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Praktiske informationer: 
AULA: Al kommunikation fra os til jer foregår primært gennem Aula, så det er vigtig 

I logger ind flere gange om ugen og ser om der er nyt. Vi har valgt at skriftlig 

kommunikation er envajes, da vi godt vil have den daglige kontakt med jer. Det kan I 

læse mere om i kommunikationsplanen, som ligger under fanen ”forældresamarbejde” 

Når I starter bliver I oprettet i systemet og det er samme system, I vil overgå til, 

når I starter i skole. 

 

Legetøj: giver mange konflikter, så det ønsker I lader blive hjemme  

 

Tøj: (med navn i) som passer til vejret skal være på børnenes mærker og der samme 

med skiftetøj. Snore er livsfarlige i forbindelse med børnenes leg på legepladsen. 

Faktisk har de få dødsulykker, der er sket i børnehaver, været forårsaget af løse 

snore i børnenes tøj og cykelhjelme. Så derfor – tag snorene ud af jeres børns tøj og 

cykelhjelme er ikke tilladt på legepladen. 

 

Information: Forefindes primært på Aula. 

 

Fødselsdage: Fødselsdagen er noget ganske særligt, når man er et lille barn. Det er 

det også når man bliver større, men det er mere uspoleret i de unge år. Vi vil gøre alt 

for at denne dag bliver til en god dag for barnet.  

 

I aftaler selv med personalet i jeres barns gruppe, hvordan og hvornår I ønsker 

fødselsdagen skal foregå. Vi har desværre ikke mulighed for at komme hjem til 70 

fødselsdage over året, så fødselsdagen fejrer vi herover. Spørg evt personalet til 

råds, hvis I er i tvivl om, hvad I skal tage med. 

Vi vil dog stadig opfordre jer til at holde fødselsdage derhjemme privat alligevel. Det 

betyder meget for børnene dels at vise værelse og legetøj frem dels at komme på 

besøg hos hinanden. 

 

Meeeen en lille undtagelse er førskolebørnene. Når børnene når til deres sidste år i 

børnehaven, vil vi gerne inviteres hjem til fødselsdag. Det er dog frivilligt og de vil 

også stadig kunne blive fejret her i institutionen hvis I hellere ønsker det. 

 

Skilsmisse børn/delebørn afhentning af fremmede: Det sidste først. Hvis andre 

voksne skal hente jeres barn skal vi have besked. Vi udleverer ikke børnene til andre 

end jer, med mindre det er aftalt på forhånd. 
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Hvis din eksmand eller ekskone ikke har forældremyndigheden, kan det være svært 

at følge med i barnets daglige liv, særlig hvis I har svært ved at tale sammen. For at 

imødekomme begge forældres behov så kan I henvende jer til Kristina og så finder vi 

en løsning som passer enten via Aula eller ved at papir bliver sendt hjem. 

 

Morgenmodul: fra kl 06.00 – 06.30 kan tilkøbes. I skal udfylde en blanket, som I får 

af personalet og opkrævningen sker over opkrævning for pladsen. 

 

Udvidet åbent: Vi har udvidet åbent fra kl. 17 til kl. 19 mandag – torsdag og fra kl. 16 

til kl. 18 fredag. Børn som er her i institutionen kl. 17.30 får tilbudt en rugbrødsmad, 

da vi desværre ikke må servere varm mad fra vores nuværende køkken – men vi skal 

nok sørge for det bliver lækkert alligevel  Dette tilbud kan kun benyttes af 

tilmeldte børn. Tilmelding sker pr. blanket, I får af personalet og opkrævningen sker 

ligeledes over opkrævningen for pladsen. Takster kan ses på kommunens hjemmeside. 

 

Deltidspladser: Vi har i vores børnehave valgt, at samarbejdet mellem jer og os, 

administrativt skal være på et minimum. Det er for kedeligt med for meget af det 

administrative! 

 

En deltidsplads er på 30 timer per uge. 

 

Det betyder, at I selv styrer antallet af forbrugte timer ved at registrere hvornår I 

kommer og hvornår I går hjem. 

Indenfor en måned kan I flekse over ca 120 timer som I vil, men der nulstilles hver 

den første.  

 

Bestyrelsen: I Fristedet har vi en forældrebestyrelse bestående af 4 forældre, 1 

personalerepræsentant og lederen er født medlem uden stemmeret. 

 

Vi afholder valg til bestyrelsen i april. 

Vi holder 4-6 møder om året. Bestyrelsens arbejde er for den enkelte forældre, 

mange gange usynlig i dagligdagen, men vi arbejder løbende med at definere hvilken 

kvalitet, der skal kendetegne institutionen, og drøfter fremtidsplaner for 

institutionen. Bestyrelsen er underlagt et regelsæt for, hvad de har indflydelse på, 

og kan betragtes som et bindeled mellem borgerne og det politiske niveau. 
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Lukkedage: Ringsted Kommune har indført nogle lukkedage over året.  

Det er 3 dage før Skærtorsdag, fredagen efter Krf. Himmelfartsdag, 

Grundlovsdagen og fra den 24. december til og med den 31.december. I disse dage vil 

der være nødpasning for de børn, som har behov for det i en institution i kommunen. 

Der vil kun være personale fra pasningsinstitutionen tilstede i lukkedagene. 

 

Samtaler: kan I altid få, hvis I har behov for det. Vi tilbyder kun samtaler, hvis vi 

oplever det som nødvendigt og så tilbyder vi samtaler forinden skolestart. Der ud 

over har vi 1-2 forældremøder om året.  
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